

## 证券代码:002910 证券简称:庄园牧场 公告编号:2024-057 兰州庄园牧场股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
□是 否  
□是 否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司报告期利润调整或重述比前年度会计数据  
□是 否  
□是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	223,187,316.48	-4.56%	649,251,836.34	-9.17%
归属于上市公司股东的净利润	-30,515,611.99	-1,231.69%	-118,380,299.05	-577.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-38,460,103.84	-151.74%	-127,887,430.88	-224.51%
经营活动产生的现金流量净额	—	-2.89%	-15,406,358.97	-83.93%
基本每股收益(元/股)	-0.16	-1,700.00%	-0.61	-577.78%
稀释每股收益(元/股)	-0.16	-1,700.00%	-0.61	-577.78%
加权平均净资产收益率	-2.66%	-	-9.81%	-8.53%
总资产(元)	2,279,907,822.88	2,553,425,457.37	本报告期末比上年期末增减	-6.02%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,132,964,387.21	1,266,458,472.86		-10.54%

项目	本报告期末	年初至报告期末	说明
非流动资产减值准备(包括计提资产减值准备中的坏账准备)	-82,537.86	463,590.81	固定资产减值
与日常经营相关的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照相应会计政策规定计提的补助)	9,054,651.15	11,423,221.17	主要系公司取得的各项政府补助
除上述各项外的其他非经常性损益	89,000.56	-1,119,577.71	主要系外币汇兑损益及滞纳金
其他非经常性损益	-1,512.20	-266.55	—
减:所得税影响	1,151,109.80	1,259,835.89	—
合计	7,968,891.85	9,589,113.83	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 □不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况:  
□适用 □不适用  
公司不存在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 □不适用

项目	2024年9月30日	2023年12月31日	增/减	变动原因
其他应收款	14,955,765.57	7,017,300.66	7,938,464.91	主要系报告期内收回应收款项
在建工程	7,914,634.02	3,859,102.60	4,055,531.42	主要系报告期内在建工程转入固定资产
递延所得税资产	16,660,260.21	7,603,318.89	9,056,941.32	主要系报告期内计提资产减值准备增加
其他流动资产	7,618,376.36	5,399,022.06	2,219,354.30	主要系报告期内理财产品到期赎回
应付账款	101,099,071.48	175,199,239.89	-74,090,168.41	主要系报告期内应付材料款减少
一年内到期的非流动负债	278,278,725.35	210,805,547.07	67,473,178.28	主要系报告期内一年内到期的长期借款增加

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
销售费用	97,111,813.18	55,337,796.89	41,774,016.29	主要系报告期内增加销售人员薪酬
管理费用	4,886,298.79	7,203,191.13	-2,316,892.34	主要系报告期内计提资产减值准备增加
财务费用	16,073,062.16	4,610,988.47	11,462,073.69	主要系报告期内计提利息支出增加
信用减值损失	-463,461.58	-142,574.01	-320,887.57	主要系报告期内计提坏账准备增加
营业外收入	168,675.85	451,389.25	-282,713.40	主要系报告期内计提与日常经营无关的政府补助
营业外支出	1,393,628.41	662,235.78	731,392.63	主要系报告期内计提固定资产减值准备
所得税费用	-10,055,822.15	-4,159,383.14	-5,896,439.01	主要系报告期内计提所得税费用

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	60,933,449.52	7,520,000.00	53,413,449.52	主要系报告期内收到银行承兑汇票所致
支付其他与投资活动有关的现金	664,240,000.00	4,939,099.05	659,300,900.95	主要系报告期内偿还到期银行借款增加所致

项目	2024年1-9月	2023年1-9月	增/减	变动原因
流动资产	109,250,901.89	71,342,497.39	37,908,404.50	主要系报告期内支付长期资产购置款增加所致
其他非流动资产	704,840,000.00	434,300,000.00	270,540,000.00	主要系报告期内取得的投资增加所致
收到其他				